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OPZZ ORGANIZACJĄ REPREZENTATYWNĄ 
 

W dniu 26 lutego 2010 roku Sąd Okr ęgowy w War-
szawie VII Wydział Cywilny Rejestrowy wydał postano-
wienie o stwierdzeniu reprezentatywności Ogólnopol-
skiego Porozumienia Związków Zawodowych z siedzibą 
w Warszawie, zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze 
Sądowym, prowadzonym prze Sąd Rejonowy dla M. St. 
Warszawy, XII Wydział Gospodarczy pod numerem 
33976. 

Postanowienie zostało wydane na wniosek OPZZ, który 
wystąpił w tej sprawie w związku z art. 8 ust. 3 ustawy z 
dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Spo-
łeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu 
społecznego, mówiącym o tym, Ŝe organizacje związkowe 
występują o stwierdzenie ich reprezentatywności co 4 lata. 
OPZZ wykazał, Ŝe zgodnie z ww. ustawą działa w więcej 
niŜ połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności i zrze-
sza ponad 300.000 członków będących pracownikami. 

Przypomnijmy trochę historii związanej z reprezenta-
tywnością organizacji pracodawców i organizacji związko-
wych.  

Pierwotny tekst ustawy za reprezentatywne organizacje 
związkowe uznawał NiezaleŜny Samorządny Związek Za-
wodowy „Solidarność" i Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych, a za reprezentatywne organizacje 
pracodawców: Konfederację Pracodawców Polskich, Polskę 
Konfederację Pracodawców Prywatnych i Związek Rzemio-
sła Polskiego. Następnie po spełnieniu kryteriów określo-
nych w ustawie za reprezentatywne zostały uznane: Forum 
Związków Zawodowych i Business Centre Club – Związek 
Pracodawców i obie te organizacje zostały powołane do 
składu Trójstronnej Komisji.  

Kolejna zmiana ustawy została dokonana 18 grudnia 
2002 r. (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2002 r.). Na podstawie art. 
2 tej ustawy organizacja, której przedstawiciele zostali po-
wołani do składu Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych przed dniem wejścia w Ŝycie ustawy, za-
chowały status organizacji reprezentatywnej do dnia 31 
grudnia 2005 r. Po tym terminie za reprezentatywne uznane 
mogły być tylko te organizacje, których reprezentatywność 
stwierdził Sąd Okręgowy w Warszawie. 

Tak więc data liczenia kolejnego okresu reprezenta-
tywności kaŜdej z organizacji pracodawców i związków 
zawodowych zaczyna się liczyć od dnia 1 stycznia 2006 
roku i od tego dnia organizacje te były zobowiązane do 
udokumentowania co 4 lata Prezydium Trójstronnej 
Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych swojej 
reprezentatywności.  

OPZZ uzyskał swoją pierwszą reprezentatywność na 
podstawie nowych przepisów ustawy w dniu 27 stycznia 

2006 roku, wcześniej powiadamiając Prezydium Trójstron-
nej Komisji o wystąpieniu do sądu o jej stwierdzenie.  

Jesteśmy pierwszą organizacją związkową, która po 
czterech latach uzyskała po raz kolejny reprezentatyw-
ność, od której tak wiele zaleŜy.  

Udowadniamy, Ŝe: 
• działamy zgodnie z obowiązującym prawem, 
• jesteśmy sprawni nie tylko od strony merytorycznej 

ale takŜe organizacyjnej. 
Do dnia dzisiejszego swoją reprezentatywność spośród 

organizacji pracodawców potwierdziły: Polska Konfederacja 
Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz Związek Rzemio-
sła Polskiego. 
________________________________________________ 

 
VII KONGRES OPZZ 
CORAZ BLIśEJ 

 
VII Kongres odbędzie się w dniach 

28-30 maja 2010 roku w Warszawie. W 
ogólnokrajowych organizacjach członkowskich OPZZ (po-
wyŜej 1000 członków czynnych zawodowo) i na zebraniach 
przedstawicieli branŜ odbywają się wybory delegatów.  

Do chwili obecnej swoich delegatów wybrały zebrania 
przedstawicieli branŜ (z ogólnokrajowych organizacji 
członkowskich OPZZ liczących poniŜej 1000 członków i 
zakładowych oraz międzyzakładowych organizacji związ-
kowych za, których opłacono składki członkowskie na rzecz 
OPZZ):  
• Przemysł spoŜywczy, Rolnictwo i Turystyka, 
• Budownictwo, Drogownictwo i Przemysł drzewny, 
• Przemysł odzieŜowy i skórzany, 
• Transport. 

Kolejne zebrania przedstawicieli branŜ odbędą się w 
dniach: 
• 9 marca 2010 r. – Usługi publiczne, 
• 11 marca 2010 r. – Górnictwo, Przemysł chemiczny i 

Energetyka oraz Metalowcy 
• 17 marca 2010 r. – Handel, Usługi, Kultura i Sztuka 

Nie odbyło się posiedzenie przedstawicieli branŜy 
Oświata i Nauka, które miało prawo wyboru 1 delegata na 
VII Kongres OPZZ. Tak więc ta branŜa będzie reprezento-
wana na Kongresie tylko przez delegatów Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego i nic w tym dziwnego. ZNP to najwięk-
sza organizacja działająca w środowisku oświaty i nauki nie 
tylko w OPZZ, ale i w kraju. 

Swoich delegatów wybrały juŜ niektóre ogólnokrajowe 
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organizacje członkowskie OPZZ (zrzeszające powyŜej 1000 
członków czynnych zawodowo (za, których opłacono skład-
ki członkowskie na rzecz OPZZ), wśród nich są: 
• ZZ Jedności Górniczej, 
• Federacja ZZ Pracowników Gospodarki Komunalnej i 

Terenowej w Polsce, 
• ZZ Pracowników Przemysłu Mięsnego i SpoŜywczego 

w Polsce, 
• Federacja ZZ Pracowników Przemysłu SpoŜywczego, 
• Federacja ZZ Pracowników Przemysłu Cukrowniczego, 
• Międzyzakładowy ZZ Rewidentów Taboru, 
• Federacja ZZ Pracowników Kultury i Sztuki, 
• ZZ Pracowników i Sprzedawców „Ruch” S.A., 
• Federacja ZZ Pracowników Zakładów Ubezpieczeń. 

 
Wybory delegatów muszą zakończyć się do dnia 29 

marca 2010 r. Po tym terminie odbywać się będą branŜowe 
zebrania delegatów na VII Kongres OPZZ, które między 
innymi dokonają wyboru członków organów statutowych 
OPZZ na kadencję 2010-2014: Rady OPZZ, Prezydium 
OPZZ i Komisji Rewizyjnej OPZZ.  

Zebrania delegatów reprezentujących dziewięć struktur 
branŜowych OPZZ odbywać się będą w terminach: 
• 7 kwietnia 2010 r. – Metalowcy oraz Przemysł odzie-

Ŝowy i skórzany, 
• 9 kwietnia 2010 r. – Górnictwo, Przemysł Chemiczny i 

Energetyka, 
• 12 kwietnia 2010 r. – Transport oraz Handel, Usługi, 

Kultura i Sztuka, 
• 13 kwietnia 2010 r. – Oświata i Nauka oraz Usługi 

Publiczne 
• 14 kwietnia 2010 r. – Budownictwo, Drogownictwo i 

Przemysł drzewny oraz Przemysł SpoŜywczy, Rolnic-
two i Turystyka. 

 
W dniu 15 kwietnia 2010 r. odbędzie się posiedzenie 

Prezydium OPZZ, które podsumuje między innymi kampa-
nię wyborczą w strukturach terytorialnych OPZZ i powoła 
16 przewodniczących rad wojewódzkich OPZZ (wybiera-
nych na pierwszych posiedzeniach rad wojewódzkich ka-
dencji 2010-2014), którzy zgodnie ze statutem OPZZ są 
członkami Rady OPZZ. Ich powołanie zakończy etap for-
mowania składu organów OPZZ na kadencję 2010-2014.  

Pozostanie tylko dokonanie, przez delegatów na VII 
Kongresie OPZZ, (zgodnie z dokonanymi zmianami w sta-
tucie OPZZ na Nadzwyczajnym Kongresie OPZZ w listopa-
dzie 2009 r.) wyboru przewodniczącego OPZZ i przewodni-
czącego Komisji Rewizyjnej OPZZ. Wyborów wiceprze-
wodniczących OPZZ dokona nowo wybrana Rada OPZZ na 
swoim pierwszym posiedzeniu, które zaplanowane jest w 
trakcie drugiego dnia obrad VII Kongresu OPZZ. 

Przygotowania do VII Kongresu zakończy posiedzenie 
Rady OPZZ, której posiedzenie zaplanowane jest na dzień 5 
maja 2010 roku. Podczas posiedzenia planowane jest przy-
jęcie sprawozdania z działalności Rady OPZZ VI kadencji 
(Realizacja programu OPZZ na lata 2006-2010 i uchwał VI 
Kongresu OPZZ oraz działalności OPZZ w latach 2006-
2010).  

W kolejnych numerach „Kroniki Związkowej” będziemy 
informować o przebiegu kampanii wyborczej przed VII 
Kongresem OPZZ, ale takŜe prezentować sylwetki delega-
tów i nowo wybranych członków organów statutowych 
OPZZ. 

RZĄD ROZMAWIA Z WYBRANYMI 
ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI! 

 
W ostatnim czasie ponownie jesteśmy świadkiem pro-

wadzenia przez rząd bilateralnych rozmów ze związkami 
zawodowymi. Jest to w sposób oczywisty naruszanie 
zasad dialogu społecznego i przeciwko takim praktykom 
zaprotestował przewodniczący OPZZ Jan Guz w liście 
do ministra Michała Boniego: 

 
W imieniu OPZZ zwracam się do Pana Ministra z prośbą 

o wyjaśnienia dotyczące coraz częstszych praktyk rządu RP 
prowadzenia rozmów z wybranymi przedstawicielami dia-
logu społecznego. W ostatnim czasie, w obliczu akcji prote-
stacyjno-strajkowych kolejnych grup zawodowych (stocz-
niowcy, teraz pielęgniarki), otrzymujemy przykłady rozmów 
przedstawicieli strony rządowej tylko z protestującą repre-
zentacją związkową, a nie ze wszystkimi podmiotami repre-
zentującymi dane środowisko.  

O negocjacjach ze środowiskiem pielęgniarskim, odby-
wających się od kilku tygodni w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów pod przewodnictwem Pana Ministra, pozostali 
partnerzy społeczni zostali poinformowani oficjalnie przez 
sekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia, pana Jakuba 
Szulca na posiedzeniu branŜowego Trójstronnego Zespołu 
ds. Ochrony Zdrowia w dniu wczorajszym, tj. 25 lutego 
2010 r., zwołanego na wniosek OPZZ. W oŜywionej dysku-
sji członkowie Zespołu reprezentujący stronę związkową, 
jak i organizacje pracodawców wyrazili jednomyślnie obu-
rzenie takim trybem prowadzenia rozmów w sprawach 
istotnych dla całego środowiska pracowniczego.  

Pragnę zwrócić uwagę, Ŝe grupa zawodowa pielęgniarek 
i połoŜnych zrzeszona jest takŜe w pozostałych centralach 
związkowych, a nie tylko w jednolitym związku OZZPiP. 
Tym samym czujemy się zobligowani do czynnego uczest-
nictwa w decydowaniu o kształcie przyszłych rozwiązań 
branŜowych i systemowych w sprawach istotnych dla śro-
dowiska.  

Pragnę poinformować, Ŝe ustawa o Trójstronnej Komisji 
do Spraw Społeczno-Gospodarczych stawia na równi 
wszystkie strony dialogu społecznego, i dlatego niedopusz-
czalnym jest rozmawiać o sprawach pracowniczych z wy-
branym partnerem, pomijając innych.  

Działania strony rządowej przyjmujemy jako kolejny 
przejaw łamania zasad dialogu społecznego. Czy fakt ten 
naleŜy odbierać jako prowokację i zachętę do kolejnych 
ogólnopolskich protestów środowiska związkowego, jako 
jedynego skutecznego sposobu na rozpoczęcie dialogu z 
rządem?  

W imieniu OPZZ i zrzeszonych w nim organizacji 
branŜowych domagam się stanowczo wyjaśnienia trybu i 
zakresu prowadzonych negocjacji pod przewodnictwem 
Pana Ministra oraz włączenia do dalszych prac pozosta-
łych partnerów społecznych.  

Pragnę zaznaczyć, Ŝe powyŜszy postulat był takŜe wyra-
Ŝony przez członków Trójstronnego Zespołu do Spraw 
Ochrony Zdrowia w dniu 25 lutego 2010 r.  

 
Z powaŜaniem,  

Przewodniczący OPZZ 
Jan Guz 

 
Warszawa, 26 lutego 2010 r.  
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